

四半期報告書

(第82期第3四半期)

自 平成20年10月1日
至 平成20年12月31日



日東化工株式会社

神奈川県高座郡寒川町一之宮六丁目1番3号

目 次

	頁
表 紙	1
第一部 企業情報	2
第1 企業の概況	
1 主要な経営指標等の推移	2
2 事業の内容	3
3 関係会社の状況	3
4 従業員の状況	3
第2 事業の状況	
1 生産、受注及び販売の状況	4
2 経営上の重要な契約等	5
3 財政状態及び経営成績の分析	5
第3 設備の状況	5
第4 提出会社の状況	
1 株式等の状況	
(1) 株式の総数等	6
(2) 新株予約権等の状況	6
(3) ライツプランの内容	6
(4) 発行済株式総数、資本金等の推移	6
(5) 大株主の状況	6
(6) 議決権の状況	7
2 株価の推移	7
3 役員の状況	7
第5 経理の状況	8
1 四半期財務諸表	
(1) 四半期貸借対照表	9
(2) 四半期損益計算書	11
(3) 四半期キャッシュ・フロー計算書	13
2 その他	17
第二部 提出会社の保証会社等の情報	18
 [四半期レビュー報告書]	 巻末

【表紙】

【提出書類】	四半期報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の4の7第1項
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	平成21年2月12日
【四半期会計期間】	第82期第3四半期(自平成20年10月1日至平成20年12月31日)
【会社名】	日東化工株式会社
【英訳名】	NITTO KAKO CO., LTD.
【代表者の役職氏名】	取締役社長 鍵崎 正己
【本店の所在の場所】	神奈川県高座郡寒川町一之宮六丁目1番3号
【電話番号】	代表(0467)74-3111
【事務連絡者氏名】	取締役経営管理室長 森 茂
【最寄りの連絡場所】	神奈川県高座郡寒川町一之宮六丁目1番3号
【電話番号】	代表(0467)74-3111
【事務連絡者氏名】	経営管理室次長 小出 勝弘
【縦覧に供する場所】	株式会社東京証券取引所 (東京都中央区日本橋兜町2番1号)

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

回次	第82期 第3四半期 累計期間	第82期 第3四半期 会計期間	第81期
会計期間	自平成20年 4月1日 至平成20年 12月31日	自平成20年 10月1日 至平成20年 12月31日	自平成19年 4月1日 至平成20年 3月31日
売上高（千円）	10,038,450	3,206,511	14,714,867
経常利益 又は経常損失（△）（千円）	△113,700	△94,404	200,939
当期純利益又は 四半期純損失（△）（千円）	△349,147	△330,614	102,858
持分法を適用した場合の投資利益 （千円）	—	—	—
資本金（千円）	—	1,920,000	1,920,000
発行済株式総数（株）	—	38,400,000	38,400,000
純資産額（千円）	—	2,658,228	3,087,839
総資産額（千円）	—	8,693,241	8,891,991
1株当たり純資産額（円）	—	69.25	80.44
1株当たり当期純利益金額 又は四半期純損失金額（△）（円）	△9.09	△8.61	2.67
潜在株式調整後1株当たり四半期 （当期）純利益金額（円）	—	—	—
1株当たり配当額（円）	—	—	2.0
自己資本比率（％）	—	30.59	34.7
営業活動による キャッシュ・フロー（千円）	158,221	—	284,230
投資活動による キャッシュ・フロー（千円）	△227,121	—	△398,461
財務活動による キャッシュ・フロー（千円）	193,156	—	△55,263
現金及び現金同等物の四半期末 （期末）残高（千円）	—	270,140	145,883
従業員数（人）	—	233	221

（注）1. 売上高には、消費税等は含まれておりません。

2. 関連会社については、損益等からみて重要性が乏しいため、持分法を適用した場合の投資損益を算出しておりません。

3. 潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益金額は、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

4. 従業員数は、就業人員数を表示しております。

2【事業の内容】

当第3四半期会計期間において、当社グループ(当社及び当社の関係会社)が営む事業の内容について、重要な変更はありません。また、主要な関係会社における異動もありません。

3【関係会社の状況】

当第3四半期会計期間において、重要な関係会社の異動はありません。

4【従業員の状況】

提出会社の状況

平成20年12月31日現在

従業員数(人)	233	(60)
---------	-----	------

(注) 従業員数は就業人員であり、臨時雇用者数は、当第3四半期会計期間の平均人員を()外数で記載しております。

第2【事業の状況】

1【生産、受注及び販売の状況】

(1) 生産実績

当第3四半期会計期間の生産実績を事業部門別に示すと、次のとおりであります。

事業部門の名称	当第3四半期会計期間 (自 平成20年10月1日 至 平成20年12月31日) (千円)
ゴム事業	1,145,999
樹脂事業	1,175,886
合計	2,321,886

(注) 上記の金額には消費税等は含まれておりません。

(2) 受注状況

当第3四半期会計期間における受注状況を事業部門別に示すと、次のとおりであります。

事業部門の名称	受注高(千円)	受注残高(千円)
ゴム事業	1,091,103	251,875
樹脂事業	960,419	256,471
合計	2,051,523	508,347

(注) 上記の金額には消費税等は含まれておりません。

(3) 販売実績

当第3四半期会計期間の販売実績を事業部門別に示すと、次のとおりであります。

事業部門の名称	当第3四半期会計期間 (自 平成20年10月1日 至 平成20年12月31日) (千円)
ゴム事業	1,818,924
樹脂事業	1,387,586
合計	3,206,511

(注) 1 上記の金額には消費税等は含まれておりません。

2 当第3四半期会計期間における主な相手先別の販売実績及び当該販売実績の総販売実績に対する割合は次のとおりであります

相手先	当第3四半期会計期間 (自 平成20年10月1日 至 平成20年12月31日)	
	金額(千円)	割合(%)
三菱化学㈱	905,865	28.3
東洋ゴム工業㈱	447,777	14.0
愛知タイヤ工業㈱	359,281	11.2

2 【経営上の重要な契約等】

該当事項はありません。

3 【財政状態及び経営成績の分析】

文中の将来に関する事項は、当四半期報告書提出日現在において当社が判断したものであります。

(1) 業績の状況

当第3四半期会計期間における日本経済は、米国サブプライムローン問題に端を発した世界的金融不安により世界経済の同時減速が顕在化し、輸出の鈍化、さらに円高による影響で企業収益は悪化し、景気の減速感を一層強める状況となりました。

このような経済情勢の中で、ゴム・樹脂業界におきましても自動車産業の想定を上回る減産および原材料価格の上昇が続き、当社は収支面では厳しさが増した展開となりました。

このような状況の下、当第3四半期会計期間の当社は積極的な営業活動により、販売量の維持・拡大、原材料価格高騰に対処すべく売値転嫁を推進してきたものの、自動車産業の減産が大きく、ゴムコンパウンド製品および塩ビコンパウンド製品等の減販により、対前年同期比大幅な減収、減益となりました。

この結果、当第3四半期会計期間の業績は、売上高は3,206百万円、営業損失は△74百万円、経常損失は△94百万円、四半期純損失は△330百万円となりました。

(ゴム事業部門)

ゴム加工品は前年同期比並みとなったものの、ゴムコンパウンド製品が、自動車産業の減産等の需要減等により大幅減販となったため、ゴム事業部門全体の売上高は1,818百万円と、前年同期に比べて27.0%の減収となりました。

(樹脂事業部門)

リサイクルナイロン等の樹脂製品は増販となりましたが、塩ビコンパウンド製品及び高機能樹脂コンパウンド製品は減販となったため、前年同期比減となりました。樹脂事業部門全体の売上高は1,387百万円と、前年同期に比べて、9.4%の減収となりました。

(2) キャッシュ・フローの状況

当第3四半期会計期間における現金及び現金同等物（以下、「資金」という。）は270百万円となりました。

当第3四半期会計期間における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当第3四半期会計期間の営業活動による資金の収入は47百万円となり、前年同期と比べ56百万円の減少となりました。主な要因は、運転資金の減少によるものです。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当第3四半期会計期間における投資活動による資金の支出は86百万円となり、前年同期と比べ15百万円の減少となりました。主な要因は、設備投資の支払時期のずれによるものです。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当第3四半期会計期間における財務活動による収入は269百万円となり、前年同期と比べ139百万円の増加となりました。主な要因は、土地購入等で資金を借入したことによるものです。

(3) 事業上及び財務上の対処すべき課題

当第3四半期会計期間において、当社が対処すべき課題について重要な変更はありません。

(4) 研究開発活動

当第3四半期会計期間における研究開発活動の金額は、39百万円であります。

なお、当第3四半期会計期間において、当社の研究開発活動の状況に重要な変更はありません。

第3 【設備の状況】

(1) 主要な設備の状況

当第3四半期会計期間において、主要な設備に重要な異動はありません。

(2) 設備の新設、除却等の計画

当第3四半期会計期間において、前四半期会計期間末において計画中であった重要な設備の新設、除却等について、重要な変更はありません。また、新たに確定した重要な設備の新設、拡充、改修、除却、売却等の計画はありません。

第4【提出会社の状況】

1【株式等の状況】

(1)【株式の総数等】

①【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	150,000,000
計	150,000,000

②【発行済株式】

種類	第3四半期会計期間 末現在発行数(株) (平成20年12月31日)	提出日現在 発行数(株) (平成21年2月12日)	上場金融商品取引所名 又は登録認可金融商品 取引業協会名	内容
普通株式	38,400,000	38,400,000	東京証券取引所 市場第二部	単元株式数 1,000株
計	38,400,000	38,400,000	—	—

(2)【新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

(3)【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

(4)【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式 総数増減数 (株)	発行済株式 総数残高 (株)	資本金増減額 (千円)	資本金残高 (千円)	資本準備金 増減額 (千円)	資本準備金 残高 (千円)
平成20年10月1日～ 平成20年12月31日	—	38,400,000	—	1,920,000	—	—

(5)【大株主の状況】

大量保有報告書等の写しの送付等がなく、当第3四半期会計期間において、大株主の異動は把握しておりません。

(6) 【議決権の状況】

当第3四半期会計期間末日現在の「議決権の状況」については、株主名簿の記載内容が確認できないため、記載することができないことから、直前の基準日（平成20年9月30日）に基づく株主名簿による記載をしております。

①【発行済株式】

平成20年12月31日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式	—	—	—
議決権制限株式(自己株式等)	—	—	—
議決権制限株式(その他)	—	—	—
完全議決権株式(自己株式等)	(自己保有株式) 普通株式 13,000	—	単元株式数 1,000株
完全議決権株式(その他)	普通株式 38,313,000	38,313	同上
単元未満株式	普通株式 74,000	—	—
発行済株式総数	38,400,000	—	—
総株主の議決権	—	38,313	—

(注) 1. 「完全議決権株式(その他)」の普通株式には、証券保管振替機構名義の株式が、19千株(議決権19個)含まれております。

2. 「単元未満株式」には、当社所有の自己株式254株が含まれております。

②【自己株式等】

平成20年12月31日現在

所有者の氏名 又は名称	所有者の住所	自己名義 所有株式数 (株)	他人名義 所有株式数 (株)	所有株式数 の合計 (株)	発行済株式 総数に対する 所有株式数 の割合(%)
日東化工株式会社	高座郡寒川町一之宮6-1-3	13,000	—	13,000	0.0
計	—	13,000	—	13,000	0.0

(注) 株主名簿上は、当社名義となっておりますが、実質的に所有していない株式が2,000株(議決権2個)あります。なお、当該株式は上記「発行済株式」の「完全議決権株式(その他)」の普通株式に含めております。

2【株価の推移】

【当該四半期累計期間における月別最高・最低株価】

月別	平成20年 4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月
最高(円)	89	99	107	98	94	84	74	68	63
最低(円)	84	88	87	87	79	70	46	60	45

(注) 最高・最低株価は、東京証券取引所市場第2部におけるものであります。

3【役員状況】

前事業年度の有価証券報告書提出日後、当四半期報告書提出日までの役員の変動は、次のとおりであります。

(1) 退任役員

役名	職名	氏名	退任年月日
取締役	ゴム事業部門長 兼塩ビ製造部長	馬場 善次郎	平成20年12月31日

(2) 役職の変動

新役名	新職名	旧役名	旧職名	氏名	異動年月日
取締役	ゴム副事業部門長	取締役	ゴム営業部長	前原 一正	平成20年11月1日
常務取締役	ゴム事業部門長	常務取締役	精練事業部門長	林 芳孝	平成21年1月1日

第5【経理の状況】

1. 四半期財務諸表の作成方法について

当社の四半期財務諸表は、「四半期財務諸表等の用語、様式及び作成方法に関する規則」（平成19年内閣府令第63号。以下「四半期財務諸表等規則」という。）に基づいて作成しております。

2. 監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、当第3四半期会計期間（平成20年10月1日から平成20年12月31日まで）及び当第3四半期累計期間（平成20年4月1日から平成20年12月31日まで）に係る四半期財務諸表について、新日本有限責任監査法人による四半期レビューを受けております。

3. 四半期連結財務諸表について

四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則（平成19年内閣府令第64号）第5条第2項により、当社では、子会社の資産、売上高等から見て、当企業集団の財政状態及び経営成績に関する合理的な判断を妨げない程度に重要性が乏しいものとして、四半期連結財務諸表は作成しておりません。

なお、資産基準、売上高基準、利益基準及び利益剰余金基準による割合は次のとおりであります。

資産基準	0.5%
売上高基準	0.9%
利益基準	△0.2%
利益剰余金基準	1.6%

1 【四半期財務諸表】
 (1) 【四半期貸借対照表】

(単位：千円)

	当第3四半期会計期間末 (平成20年12月31日)	前事業年度末に係る 要約貸借対照表 (平成20年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	290,140	165,883
受取手形及び売掛金	3,100,808	3,268,260
製品	633,332	496,599
原材料	343,117	372,010
仕掛品	120,362	136,475
その他	248,102	336,551
貸倒引当金	△1,100	△1,300
流動資産合計	4,734,763	4,774,481
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	※1 976,381	※1 1,001,116
機械装置及び運搬具（純額）	※1 1,082,696	※1 1,198,378
土地	1,575,924	1,504,822
建設仮勘定	72,707	41,265
その他（純額）	※1 61,543	※1 64,409
有形固定資産合計	3,769,254	3,809,992
無形固定資産		
のれん	28,000	—
その他	2,303	1,073
無形固定資産合計	30,303	1,073
投資その他の資産		
投資有価証券	51,546	58,823
関係会社株式	25,000	25,000
関係会社出資金	55,539	55,539
その他	29,234	171,680
貸倒引当金	△2,400	△4,600
投資その他の資産合計	158,920	306,443
固定資産合計	3,958,478	4,117,509
資産合計	8,693,241	8,891,991
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	3,074,066	3,087,889
短期借入金	1,610,000	1,340,000
1年内返済予定の長期借入金	500,000	500,000
未払法人税等	8,628	50,593
賞与引当金	64,600	145,300
その他	431,299	310,768
流動負債合計	5,688,593	5,434,551
固定負債		
退職給付引当金	289,020	316,100
役員退職慰労引当金	57,400	53,500
固定負債合計	346,420	369,600
負債合計	6,035,013	5,804,151

(単位：千円)

	当第3四半期会計期間末 (平成20年12月31日)	前事業年度末に係る 要約貸借対照表 (平成20年3月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,920,000	1,920,000
資本剰余金	19	19
利益剰余金	741,133	1,167,055
自己株式	△1,791	△1,721
株主資本合計	2,659,361	3,085,352
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	△1,133	2,486
評価・換算差額等合計	△1,133	2,486
純資産合計	2,658,228	3,087,839
負債純資産合計	8,693,241	8,891,991

(2) 【四半期損益計算書】
【第3四半期累計期間】

(単位：千円)

	当第3四半期累計期間 (自 平成20年4月1日 至 平成20年12月31日)
売上高	10,038,450
売上原価	9,277,790
売上総利益	760,660
販売費及び一般管理費	※ 845,667
営業損失(△)	△85,007
営業外収益	
受取利息	366
受取配当金	1,762
その他	11,953
営業外収益合計	14,082
営業外費用	
支払利息	22,242
その他	20,602
営業外費用合計	42,845
経常損失(△)	△113,770
特別損失	
固定資産売却損	5,422
固定資産除却損	4,354
特別損失合計	9,777
税引前四半期純損失(△)	△123,547
法人税、住民税及び事業税	2,700
法人税等調整額	222,900
法人税等合計	225,600
四半期純損失(△)	△349,147

【第3四半期会計期間】

(単位：千円)

	当第3四半期会計期間 (自 平成20年10月1日 至 平成20年12月31日)
売上高	3,206,511
売上原価	3,000,411
売上総利益	206,099
販売費及び一般管理費	※ 280,637
営業損失(△)	△74,537
営業外収益	
受取利息	91
受取配当金	353
その他	2,156
営業外収益合計	2,602
営業外費用	
支払利息	7,698
その他	14,770
営業外費用合計	22,469
経常損失(△)	△94,404
特別損失	
固定資産除却損	2,010
特別損失合計	2,010
税引前四半期純損失(△)	△96,414
法人税、住民税及び事業税	1,500
法人税等調整額	232,700
法人税等合計	234,200
四半期純損失(△)	△330,614

(3) 【四半期キャッシュ・フロー計算書】

(単位：千円)

当第3四半期累計期間
 (自 平成20年4月1日
 至 平成20年12月31日)

営業活動によるキャッシュ・フロー	
税引前四半期純損失 (△)	△123,547
減価償却費	302,659
固定資産売却損益 (△は益)	5,422
固定資産除却損	4,354
投資有価証券評価損益 (△は益)	955
退職給付引当金の増減額 (△は減少)	△27,080
役員退職慰労引当金の増減額 (△は減少)	3,900
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△2,400
賞与引当金の増減額 (△は減少)	△80,700
受取利息及び受取配当金	△2,128
支払利息	20,020
売上債権の増減額 (△は増加)	167,451
たな卸資産の増減額 (△は増加)	△94,922
その他の流動資産の増減額 (△は増加)	11,668
仕入債務の増減額 (△は減少)	△37,491
未払費用の増減額 (△は減少)	25,680
その他の流動負債の増減額 (△は減少)	45,165
小計	219,006
利息及び配当金の受取額	2,128
利息の支払額	△20,227
法人税等の支払額	△42,687
営業活動によるキャッシュ・フロー	158,221
投資活動によるキャッシュ・フロー	
有形固定資産の取得による支出	△201,262
固定資産の売却による収入	4,140
無形固定資産の取得による支出	△30,000
投資活動によるキャッシュ・フロー	△227,121
財務活動によるキャッシュ・フロー	
短期借入れによる収入	270,000
配当金の支払額	△76,773
自己株式の純増減額 (△は増加)	△69
財務活動によるキャッシュ・フロー	193,156
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	124,256
現金及び現金同等物の期首残高	145,883
現金及び現金同等物の四半期末残高	※ 270,140

【四半期財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更】

	当第3四半期累計期間 (自 平成20年4月1日 至 平成20年12月31日)
1. 会計処理基準に関する事項の変更	「棚卸資産の評価に関する会計基準」(企業会計基準第9号)を第1四半期会計期間から適用し、評価基準については、主として総平均法による原価法から、主として総平均法による原価法(収益性の低下による簿価切下げの方法)に変更しております。この変更に伴う損益に与える影響は軽微であります。

【簡便な会計処理】

	当第3四半期累計期間 (自 平成20年4月1日 至 平成20年12月31日)
一般債権の貸倒見積高の算定方法	当第3四半期累計期間末の貸倒実績率等が前四半期会計期間末に算定したものと著しい変化がないと認められるため、前四半期会計期間末の貸倒実績率等を使用して貸倒見積高を算定しております。

【四半期財務諸表の作成にあたり適用した特有の会計処理】

該当事項はありません。

【追加情報】

当第3四半期累計期間 (自 平成20年4月1日 至 平成20年12月31日)
(有形固定資産の耐用年数の変更) 当社の機械装置については、従来、ゴム製品製造設備については、耐用年数を主に10年としていたものに関しては、第1四半期会計期間より法人税法の改正を契機とし見直しを行い、9年に変更しております。 これによる損益に与える影響は軽微であります。

【注記事項】

(四半期貸借対照表関係)

当第3四半期会計期間末 (平成20年12月31日)	前事業年度末 (平成20年3月31日)								
<p>※1 有形固定資産の減価償却累計額は6,243,329千円であります。</p> <p>2 偶発債務</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="padding-left: 20px;">受取手形割引高</td> <td style="text-align: right;">216,247千円</td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 20px;">受取手形裏書譲渡高</td> <td style="text-align: right;">79,567千円</td> </tr> </table>	受取手形割引高	216,247千円	受取手形裏書譲渡高	79,567千円	<p>※1 有形固定資産の減価償却累計額は6,132,527千円であります。</p> <p>2 偶発債務</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="padding-left: 20px;">受取手形割引高</td> <td style="text-align: right;">100,000千円</td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 20px;">受取手形裏書譲渡高</td> <td style="text-align: right;">44,122千円</td> </tr> </table>	受取手形割引高	100,000千円	受取手形裏書譲渡高	44,122千円
受取手形割引高	216,247千円								
受取手形裏書譲渡高	79,567千円								
受取手形割引高	100,000千円								
受取手形裏書譲渡高	44,122千円								

(四半期損益計算書関係)

当第3四半期累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年12月31日)																														
<p>※ 販売費及び一般管理費のうち、主要な項目及び金額は次のとおりであります。</p> <p>イ 販売費</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="padding-left: 20px;">運賃</td> <td style="text-align: right;">146,174千円</td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 20px;">荷造費</td> <td style="text-align: right;">72,234千円</td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 20px;">給料</td> <td style="text-align: right;">106,435千円</td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 20px;">賞与</td> <td style="text-align: right;">42,260千円</td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 20px;">賞与引当金繰入額</td> <td style="text-align: right;">△8,829千円</td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 20px;">業務委託料</td> <td style="text-align: right;">52,087千円</td> </tr> </table> <p>ロ 一般管理費</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="padding-left: 20px;">役員報酬</td> <td style="text-align: right;">42,960千円</td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 20px;">給料</td> <td style="text-align: right;">84,860千円</td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 20px;">賞与</td> <td style="text-align: right;">33,574千円</td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 20px;">賞与引当金繰入額</td> <td style="text-align: right;">△12,628千円</td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 20px;">法定保険料</td> <td style="text-align: right;">18,109千円</td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 20px;">役員退職慰労引当金繰入額</td> <td style="text-align: right;">12,900千円</td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 20px;">賃借料</td> <td style="text-align: right;">27,053千円</td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 20px;">諸手数料</td> <td style="text-align: right;">19,995千円</td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 20px;">業務委託費</td> <td style="text-align: right;">17,406千円</td> </tr> </table>	運賃	146,174千円	荷造費	72,234千円	給料	106,435千円	賞与	42,260千円	賞与引当金繰入額	△8,829千円	業務委託料	52,087千円	役員報酬	42,960千円	給料	84,860千円	賞与	33,574千円	賞与引当金繰入額	△12,628千円	法定保険料	18,109千円	役員退職慰労引当金繰入額	12,900千円	賃借料	27,053千円	諸手数料	19,995千円	業務委託費	17,406千円
運賃	146,174千円																													
荷造費	72,234千円																													
給料	106,435千円																													
賞与	42,260千円																													
賞与引当金繰入額	△8,829千円																													
業務委託料	52,087千円																													
役員報酬	42,960千円																													
給料	84,860千円																													
賞与	33,574千円																													
賞与引当金繰入額	△12,628千円																													
法定保険料	18,109千円																													
役員退職慰労引当金繰入額	12,900千円																													
賃借料	27,053千円																													
諸手数料	19,995千円																													
業務委託費	17,406千円																													

当第3四半期会計期間 (自平成20年10月1日 至平成20年12月31日)																														
<p>※ 販売費及び一般管理費のうち、主要な項目及び金額は次のとおりであります。</p> <p>イ 販売費</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="padding-left: 20px;">運賃</td> <td style="text-align: right;">49,471千円</td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 20px;">荷造費</td> <td style="text-align: right;">21,846千円</td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 20px;">給料</td> <td style="text-align: right;">35,552千円</td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 20px;">賞与</td> <td style="text-align: right;">18,668千円</td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 20px;">賞与引当金繰入額</td> <td style="text-align: right;">△8,522千円</td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 20px;">業務委託料</td> <td style="text-align: right;">17,626千円</td> </tr> </table> <p>ロ 一般管理費</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="padding-left: 20px;">役員報酬</td> <td style="text-align: right;">15,060千円</td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 20px;">給料</td> <td style="text-align: right;">26,770千円</td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 20px;">賞与</td> <td style="text-align: right;">16,822千円</td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 20px;">賞与引当金繰入額</td> <td style="text-align: right;">△12,189千円</td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 20px;">法定保険料</td> <td style="text-align: right;">5,714千円</td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 20px;">役員退職慰労引当金繰入額</td> <td style="text-align: right;">4,100千円</td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 20px;">賃借料</td> <td style="text-align: right;">8,559千円</td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 20px;">諸手数料</td> <td style="text-align: right;">1,277千円</td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 20px;">業務委託費</td> <td style="text-align: right;">11,221千円</td> </tr> </table>	運賃	49,471千円	荷造費	21,846千円	給料	35,552千円	賞与	18,668千円	賞与引当金繰入額	△8,522千円	業務委託料	17,626千円	役員報酬	15,060千円	給料	26,770千円	賞与	16,822千円	賞与引当金繰入額	△12,189千円	法定保険料	5,714千円	役員退職慰労引当金繰入額	4,100千円	賃借料	8,559千円	諸手数料	1,277千円	業務委託費	11,221千円
運賃	49,471千円																													
荷造費	21,846千円																													
給料	35,552千円																													
賞与	18,668千円																													
賞与引当金繰入額	△8,522千円																													
業務委託料	17,626千円																													
役員報酬	15,060千円																													
給料	26,770千円																													
賞与	16,822千円																													
賞与引当金繰入額	△12,189千円																													
法定保険料	5,714千円																													
役員退職慰労引当金繰入額	4,100千円																													
賃借料	8,559千円																													
諸手数料	1,277千円																													
業務委託費	11,221千円																													

(四半期キャッシュ・フロー計算書関係)

当第3四半期累計期間 (自 平成20年4月1日 至 平成20年12月31日)	
※ 現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期貸借対 照表に掲記されている科目の金額との関係 (平成20年12月31日現在) (千円)	
現金及び預金勘定	290,140
預入期間が3か月を超える定期預金	△20,000
現金及び現金同等物	270,140

(株主資本等関係)

当第3四半期会計期間末(平成20年12月31日)及び当第3四半期累計期間(自 平成20年4月1日 至 平成20年12月31日)

- 発行済株式の種類及び総数
普通株式 38,400,000株
- 自己株式の種類及び株式数
普通株式 14,054株
- 新株予約権等に関する事項
該当事項はありません。
- 配当に関する事項

(決議)	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額 (円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成20年6月26日 定時株主総会	普通株式	76,773	2.0	平成20年3月31日	平成20年6月26日	利益剰余金

(有価証券関係)

有価証券の四半期貸借対照表計上額その他の金額は、前事業年度の末日と比較して著しい変動がありません。

(デリバティブ取引関係)

該当事項はありません。

(持分法損益等)

該当事項はありません。

(ストック・オプション等関係)

該当事項はありません。

(1株当たり情報)

1. 1株当たり純資産額

当第3四半期会計期間末 (平成20年12月31日)		前事業年度末 (平成20年3月31日)	
1株当たり純資産額	69.25 円	1株当たり純資産額	80.44 円

2. 1株当たり四半期純損失金額

当第3四半期累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年12月31日)		当第3四半期会計期間 (自平成20年10月1日 至平成20年12月31日)	
1株当たり四半期純損失金額	9.09 円	1株当たり四半期純損失金額	8.61 円
なお、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、1株当たり四半期純損失であり、また、潜在株式が存在しないため記載しておりません。		なお、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、1株当たり四半期純損失であり、また、潜在株式が存在しないため記載しておりません。	

(注) 1株当たり四半期純損失金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	当第3四半期累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年12月31日)	当第3四半期会計期間 (自平成20年10月1日 至平成20年12月31日)
1株当たり四半期純損失金額		
四半期純損失(千円)	△349,147	△330,614
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る四半期純損失(千円)	△349,147	△330,614
期中平均株式数(株)	38,386,587	38,386,146

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

(リース取引関係)

所有権移転外ファイナンス・リース取引について通常の賃貸借取引に係る方法に準じて処理を行っておりますが、当四半期会計期間末におけるリース取引残高は前事業年度末に比べて著しい変動が認められないため、記載しておりません。

2【その他】

該当事項はありません。

第二部【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

平成21年2月12日

日 東 化 工 株 式 会 社
取 締 役 会 御 中

新日本有限責任監査法人

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 田 櫓 孝 次 印

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 布 施 木 孝 叔 印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている日東化工株式会社の平成20年4月1日から平成21年3月31日までの第82期事業年度の第3四半期会計期間（平成20年10月1日から平成20年12月31日まで）及び第3四半期累計期間（平成20年4月1日から平成20年12月31日まで）に係る四半期財務諸表、すなわち、四半期貸借対照表、四半期損益計算書及び四半期キャッシュ・フロー計算書について四半期レビューを行った。この四半期財務諸表の作成責任は経営者にあり、当監査法人の責任は独立の立場から四半期財務諸表に対する結論を表明することにある。

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。四半期レビューは、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続により行われており、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べ限定された手続により行われた。

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期財務諸表の作成基準に準拠して、日東化工株式会社の平成20年12月31日現在の財政状態、同日をもって終了する第3四半期会計期間及び第3四半期累計期間の経営成績並びに第3四半期累計期間のキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以 上

(注) 1. 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社が別途保管しております。

2. 四半期財務諸表の範囲にはXBRLデータ自体は含まれていません。